СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 февраля 2011 года                                                                          № 21/15
                                                                                                         Экз.№__

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 22.01.2010 № 5/3 «Об утверждении Положения о порядке формирования, обеспечения, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Новомалыклинский район»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, во исполнение протеста прокурора Новомалыклинского района от 10.02.2011 № 86-01-2011, Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 22.01.2010 № 5/3 «Об утверждении Положения о порядке формирования, обеспечения, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Новомалыклинский район»:

1.1. Пункт 8 статьи 3 приложения к указанному решению «Положение о порядке формирования, обеспечения,  размещения,  исполнения и контроля за исполнением  муниципальных заказов на  поставки товаров, выполнение  работ,  оказание услуг для муниципальных нужд  муниципального образования «Новомалыклинский  район» изложить в следующей редакции:

«8. После выполнения требований, указанных в пунктах 6 и 7 настоящей статьи, организатор конкурса размещает текст объявления о проведении муниципального заказа на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.zakupki.gov.ru.».

1.2. Пункт 9 статьи 3 приложения к указанному решению «Положение о порядке формирования, обеспечения,  размещения,  исполнения и контроля за исполнением  муниципальных заказов на  поставки товаров, выполнение  работ,  оказание услуг для муниципальных нужд  муниципального образования «Новомалыклинский  район» изложить в следующей редакции:

«9. В целях обеспечения доступа к информации о размещении заказов администрация муниципального образования «Новомалыклинский район» определяет официальное печатное издание для дополнительного опубликования информации о размещении заказов (далее — официальное печатное издание), а также официальный сайт администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  в сети Интернет для дополнительного размещения информации о размещении заказов (далее также — официальный сайт).».

1.3. Статью 4 приложения к указанному решению «Положение о порядке формирования, обеспечения,  размещения,  исполнения и контроля за исполнением  муниципальных заказов на  поставки товаров, выполнение  работ,  оказание услуг для муниципальных нужд  муниципального образования «Новомалыклинский  район» изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Порядок учета муниципальных контрактов

1. Отдел экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» осуществляет подготовку сведений для уполномоченного органа — Федерального казначейства Российской Федерации, для ведения реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов (далее - реестры контрактов) в объеме, в сроки и в порядке, предусмотренные действующим законодательством, и передает подготовленные сведения заказчикам, которые направляют указанные сведения в уполномоченный орган.».

2. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»

                             П.И.Боксарев